
Uchwała Nr 70/2011 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 11 sierpnia 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Gminę Sieroszewice 

 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  prowadzone przez Gminę 

Sieroszewice w zakresie realizacji programów wychowania przedszkolnego 

uwzględniających podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której mowa  

w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 5 dni  

w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w godzinach ustalonych przez dyrektorów 

przedszkoli.  

§ 2. 1.  Świadczenia udzielane przez przedszkola  w czasie przekraczającym wymiar zajęć,  

o którym mowa w § 1 są odpłatne i obejmują: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu,  

2) przygotowanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku dziecka oraz opiekę i nadzór nad  

 dzieckiem podczas wypoczynku ,  

3) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw 

 w pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw i podczas spacerów,  

4) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych 

 imprezach artystycznych i okolicznościowych,  

5) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka,  

6) zajęcia relaksacyjno – wyciszające. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 

ustala się opłatę w wysokości  0,70 zł. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako 

iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2 oraz zadeklarowanej przez rodziców 

(prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony  

w § 1. 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń i odpłatności, o których 

mowa w § 2, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 

a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.  

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 

dodatkowych prowadzonych na wniosek rodziców przez inne niż przedszkole podmioty. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/45/2003 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25 czerwca 2003 

roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Gminę Sieroszewice. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od  dnia 1 września 2011 r. 

                                                                                                         
                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                  Paweł  Siwak



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  70/2011 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 11 sierpnia 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Gminę Sieroszewice 

 

 

  W związku z nowelizacją art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2004 r.  Nr 256, poz. 257 ze zm.) organy prowadzące zostały zobowiązane 

do ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

przekraczające ustalony czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wykraczające poza 

5-godzinny czas realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Przepis art. 6 

ust 1 pkt.1 i 2  w/w ustawy stanowi, że przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego określonej rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 

2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 

ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz.17) w czasie ustalonym 

przez organ prowadzący, jednak nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Paragraf 10 ust. 2 pkt 1 

załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 maja 

2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  

(Dz. U. Nr 61, poz.624, ze zm.) stanowi, iż czas przeznaczony na realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego nie może być krótszy niż 5 godzin. Ponadto  

na podstawie art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 

(Dz.U. Nr 148, poz. 991) dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne zachowują moc do czasu wydania uchwał przewidzianych  

w znowelizowanym art. 14 ust 5 ustawy o systemie oświaty, nie dłużej jednak niż do 31 

sierpnia 2011 r.  

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


